quitur more humano, et solum significare voluit peccata, quæ expiando suscepit, esse innumera-bilia. Simile est quod dicitur *Morr.* cap. vi: « Et non poterat ibi virtutem ullam facere, et mirabatur propter incredulitatem eorum; » poterat enim, si voluisset, virtutes in eo loco facere; sed dicitur non potuisse, ut significaretur incredulitas illius populi, ob quam non volebat in eo loco miracula facere. Sicut etiam non proprie mirabatur, quia admiratio nascitur ex ignoratione, quæ in Christo locum non habebat; sed dicebatur mirari, quia signum admirantis edebat, ut ostenderet, mirum esse, quod populus ille tanta incredulitate tene-retur. S. Augustinus versiculum hunc et duos superiores vult accipiendos esse in persona mem-brorum infirmorum Christi, id est fidelium imper-pectorum: ejus nos sententiam non rejicimus, sed ostendere volumus quomodo sint exponendi tres isti versiculi, si accipiuntur scripti in persona Christi, ut vere in persona Christi scripti sunt versiculi præcedentes, quos Apostolus allegavit ad *Hebræos* cap. x, cum quibus isti continuari videntur.

18. COMPLACEAT TIBI, DOMINE, UT ERUAS ME; DOMINE, AD ADJUVANDUM ME RESPICE.

Redit ad orationem quam inchoaverat in versiculo quinto decimo, ac petit liberationem a tantis malis per celerem resurrectionem, et supra diximus: « Complaceat, inquit, tibi, Domine, » id est, placeat tibi Pater, quem etiam Dominum agnosco propter formam servi, quam accepi; placeat, inquam, « ut eruas me » de tot doloribus qui circumdederunt me. « Domine, ad adjuvan-dum me respice, » id est, videris quidem ad tem-pus me dereliquisse, et a me faciem avertisse, dum sinis me crucis tormenta sine ulla consolati-one perpeti, sed jam « respice ad me adjuvan-dum, » ut brevi repleas me lætitiâ gloriose res-urrectionis.

19. CONFUNDANTUR ET REVEREANTUR SIMUL, QUI QUERUNT ANIMAM MEAM UT AUFERANT EAM.

Ex Christi resurrectione secuta est maxima confusio adversariorum, qui eum plane a se ex-tinctum existimabant. Id nunc prædicit per modum imprecationis: quæ forma loquendi fre-quens est apud Prophetas: « Confundantur, inquit, et revereantur, » id est, confusi erubescant, « qui querunt animam meam, ut auferant eam, » id est, qui querunt vitam meam auferre, me occidendo, et penitus extinguendo: hoc enim erat votum Judæorum, et hoc se assuetos eni-derunt, cum Christum cruci affixum viderunt; sed paulo post cum eum resurrexisset audiverunt, et signis ac prodigiis maximis resurrectionem ejus confirmari, et a populis credi viderunt, confusio et erubescencia repleti sunt; sed multo majore confusione et verecundia replebuntur in die novissimo, cum eum Judicem suum justissi-